平成２9年2月吉日

各教育委員会教育長 様

各小・中・高等学校長 様

各 特 別 支 援 学 校 長 様

各学校図書館関係者 様

第５４回愛知県学校図書館研究大会

実行委員会会長 加藤 ひろ美

第５４回 愛知県学校図書館研究大会 ご案内 （第一次）

春寒の候、皆様におかれましては、日頃より愛知県学校図書館研究会の諸活動に対しまして、

格別の御高配をいただき、誠にありがとうございます。

平成２９年度 第５４回愛知県学校図書館研究大会は、「学び合い 豊かな心を育む 学校図書館」を
研究主題として、津島市で開催の運びとなりました。記念講演、分科会での実践発表や情報交

換、ワークショップ等を通して互いに研修を深めていきたいと考えております。

多数の皆様にご参会いただきたく、ご案内申し上げます。

開 催 要 項

１ 期 日 平成２９年８月１８日(金)

２ 主 催 愛知県学校図書館研究会 津島市 津島市教育委員会

３ 共 催 中日新聞社

４ 後 援 愛知県教育委員会

愛知県公立高等学校長会 愛知県小中学校長会 愛知県私学協会

愛知図書館協会 尾張教育研究会 三河教育研究会

５ 会 場 津島市生涯学習センター

愛知県津島市莪原町椋木5 TEL 0567-24-1187 ※最寄駅から距離があります。

[交通] 公共交通機関 ： 近鉄 蟹江駅から約６ｋｍ （近鉄 蟹江駅付近から送迎バスを運行）

Ｊ Ｒ 関西線 蟹江駅から約５ｋｍ （車で約１０分）

自家用車 ： 東名阪自動車道 蟹江ＩＣを降り、西尾張中央道/県道65号線を北進

（蟹江ＩＣから車で約７分）

６ 日 程

受付 ９：３０～１０：００

全体会 開会式 １０：００～１０：３０

記念講演 １０：３０～１２：００

分科会・ワークショップ １３：３０～１５：３０

閉会行事 １５：３０～

７ 参加費（資料代） １，５００円

８ 記念講演 講師 幅 允孝 氏 （ BACH代表 ブックディレクター ）

【講師略歴】

1976年愛知県津島市生まれ。BACH（バッハ）代表。ブックディレクター。未知なる本を手にしてもらう機会をつくるた

め、本屋と異業種を結びつけたり、病院や企業ライブラリーの制作をしたりしている。代表的な場所として、国立新美術館

『SOUVENIR FROM TOKYO』や『Brooklyn Parlor』、伊勢丹新宿店『ビューティアポセカリー』、『CIBONE』、『la kagu』

など。その活動範囲は本の居場所と共に多岐にわたり、編集、執筆も手掛けている。著書に『本なんて読まなくたってい

いのだけれど、』、『幅書店の88冊』、『つかう本』。『本の声を聴け ブックディレクター幅允孝の仕事』（著・高瀬毅／文藝

春秋）も刊行中。愛知県立芸術大学非常勤講師。

９ 問い合わせ先 実行委員会 事務局長 石原 惠理

愛西市立北河田小学校 〒496-8008 愛西市市北河田町郷前406番地

TEL 0567-28-3394 FAX 0567-26-1974